



# **Bilan et compte de résultat 2006**

## **MGI France**

**MGI FRANCE**  
**COMPTES AU 31 DECEMBRE 2006**

---

***SOMMAIRE***

- BILAN ET COMPTE DE RESULTAT
- ANNEXE

# Bilan et Compte de résultat



# Bilan Actif

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2006	Net (N-1) 31/12/2005
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	228 743	196 741	32 002	62 072
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	4 250	4 250		2 125
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>232 993</b>	<b>200 991</b>	<b>32 002</b>	<b>64 197</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions	157 197	104 630	52 566	67 132
Installations techniques, matériel et outillage industriel	2 431 114	975 320	1 455 794	1 157 085
Autres immobilisations corporelles	229 835	215 213	14 622	9 332
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>2 818 145</b>	<b>1 295 163</b>	<b>1 522 983</b>	<b>1 233 549</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participation par M.E				
Autres participations	5 150 443	2 534 943	2 615 500	2 115 500
Créances rattachées à participations	351 209		351 209	924 000
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	43 792		43 792	42 000
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>5 545 445</b>	<b>2 534 943</b>	<b>3 010 502</b>	<b>3 081 500</b>
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>8 596 583</b>	<b>4 031 096</b>	<b>4 565 487</b>	<b>4 379 246</b>
STOCKS ET EN-COURS				
Stocks de matières premières	972 760		972 760	888 486
Stocks d'en-cours de product. de biens				
Stocks d'en-cours product. de services				
Stocks produits intermédiaires et finis	1 551 830	216 390	1 335 440	1 307 107
Stocks de marchandises	195 418		195 418	156 690
<b>TOTAL stocks et en-cours :</b>	<b>2 720 007</b>	<b>216 390</b>	<b>2 503 618</b>	<b>2 352 283</b>
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	1 864 805	156 490	1 708 315	1 063 506
Autres créances	1 033 978		1 033 978	666 647
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>TOTAL créances :</b>	<b>2 898 783</b>	<b>156 490</b>	<b>2 742 294</b>	<b>1 730 153</b>
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	4 843 886		4 843 886	
Disponibilités	509 950		509 950	441 094
Charges constatées d'avance	38 926		38 926	73 865
<b>TOTAL disponibilités et divers :</b>	<b>5 392 763</b>		<b>5 392 763</b>	<b>514 959</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>11 011 553</b>	<b>372 879</b>	<b>10 638 674</b>	<b>4 597 394</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif	145 966		145 966	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>19 754 102</b>	<b>4 403 976</b>	<b>15 350 126</b>	<b>8 976 641</b>

# Bilan Passif

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2006	Net (N-1) 31/12/2005
<b>SITUATION NETTE</b>		
Capital social ou individuel dont versé 4 391 331	4 391 331	2 578 197
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	5 862 340	2 191 436
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	257 820	248 790
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	789 006	
<b>Résultat de l'exercice</b>	1 554 719	798 036
<b>TOTAL situation nette :</b>	<b>12 855 216</b>	<b>5 816 459</b>
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>12 855 216</b>	<b>5 816 459</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	145 966	
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>145 966</b>	
<b>DETTES FINANCIÈRES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		800 000
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	217 343	170 907
Emprunts et dettes financières divers		
<b>TOTAL dettes financières :</b>	<b>217 343</b>	<b>970 907</b>
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	66 800	338 052
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 472 883	1 307 910
Dettes fiscales et sociales	388 753	375 172
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	77 259	48 846
<b>TOTAL dettes diverses :</b>	<b>1 938 895</b>	<b>1 731 928</b>
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES	125 907	119 295
<b>DETTES</b>	<b>2 348 945</b>	<b>3 160 182</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>15 350 126</b>	<b>8 976 641</b>

# Compte de Resultat (Première Partie)

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2006	Net (N-1) 31/12/2005
Ventes de marchandises	924 141	816 984	1 741 125	1 399 448
Production vendue de biens	3 319 180	4 558 259	7 877 439	6 261 971
Production vendue de services	334 555	41 751	376 306	368 048
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>4 577 875</b>	<b>5 416 995</b>	<b>9 994 870</b>	<b>8 029 467</b>
Production stockée			75 893	(88 177)
Production immobilisée			699 602	652 118
Subventions d'exploitation			22 137	36 611
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			1 732	105 391
Autres produits			4 410	247
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>10 798 645</b>	<b>8 735 657</b>
<b>CHARGES EXTERNES</b>				
Achats de marchandises [et droits de douane]			1 126 710	909 898
Variation de stock de marchandises			(38 728)	(30 844)
Achats de matières premières et autres approvisionnement			3 062 251	2 311 661
Variation de stock [matières premières et approvisionnement]			(84 274)	(20 237)
Autres achats et charges externes			2 290 849	1 979 049
<b>TOTAL charges externes :</b>			<b>6 356 810</b>	<b>5 149 526</b>
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b>			211 932	149 593
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>				
Salaires et traitements			1 615 468	1 500 859
Charges sociales			759 188	648 303
<b>TOTAL charges de personnel :</b>			<b>2 374 656</b>	<b>2 149 163</b>
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b>				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			458 952	354 610
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			54 534	205 212
Dotations aux provisions pour risques et charges				
<b>TOTAL dotations d'exploitation :</b>			<b>513 486</b>	<b>559 822</b>
<b>AUTRE CHARGES D'EXPLOITATION</b>			1 106	4 598
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>9 457 989</b>	<b>8 012 702</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>1 340 655</b>	<b>722 956</b>

# Compte de Résultat (Seconde Partie)

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2006	Net (N-1) 31/12/2005
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>1 340 655</b>	<b>722 956</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	18 905	823
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	2 594	10 242
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	71 139	
	<b>92 637</b>	<b>11 065</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions	145 966	
Intérêts et charges assimilées	43 836	73 704
Différences négatives de change	38 958	822
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>228 760</b>	<b>74 527</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>(136 123)</b>	<b>(63 461)</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>1 204 533</b>	<b>659 494</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	44 880	1 395
Produits exceptionnels sur opérations en capital		20 000
Reprises sur provisions et transferts de charges		
	<b>44 880</b>	<b>21 395</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	20 937	55 647
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	<b>20 937</b>	<b>55 647</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>23 943</b>	<b>(34 252)</b>
Participation des salariés aux fruits de l'expansion		
Impôts sur les bénéfices	(326 244)	(172 794)
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>10 936 162</b>	<b>8 768 118</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>9 381 443</b>	<b>7 970 082</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>	<b>1 554 719</b>	<b>798 036</b>

# Annexe





## **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

### **1 / RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT**

La société a poursuivi son effort de recherche et développement. Elle a comptabilisé en 2006, un crédit d'impôt recherche pour un montant de 289 994€, ce qui porte la créance sur l'état à 810 582 €.

### **2 / LANCEMENT DE NOUVEAUX PRODUITS**

L'exercice est marqué par la commercialisation de nouveaux produits permettant de compléter l'offre de l'entreprise.

### **3 / AUGMENTATION DE CAPITAL**

#### **MGI FRANCE**

Les actions de la société ont été admises aux négociations du marché Alternext d'Euronext Paris à compter du 18 juillet 2006.

A cette date, il a été procédé à la conversion des 800 000 obligations en 800 000 actions nouvelles d'une valeur de 1€ et à l'augmentation de capital par émission de 1 013 134 actions nouvelles ayant une valeur nominale de 1€, émises au prix de 5.33€, faisant ainsi ressortir une prime d'émission de 4 386 870 €.

Le capital social est fixé à la somme de 4 391 331 €.

#### **MGI USA**

Augmentation du capital de 500 000€ de sa filiale MGI USA.

### **4 / AFFECTATION DU REPORT A NOUVEAU**

Le résultat créditeur de l'exercice 2005 de 798 036 € a été affecté à hauteur de 9 030 € à la réserve légale et pour 789 006 € en report.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

## a) Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

## b) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire/dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Constructions	15 ans
- Agencements et aménagements des constructions	10 ans
- Installations techniques	5 ans
- Matériel et Outillage industriels	1 à 5 ans
- Matériel de transport	4 ans

## c) Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placements

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## d) Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## e) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## f) Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contrevaletur à la date de l'opération.

Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contrevaletur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "Écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques.

# Immobilisations

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	232 993		
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>232 993</b>		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
Terrains	39 637		
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	117 560		
Installations techniques et outillage industriel	1 731 512		699 602
Installations générales, agencements et divers	93 372		
Matériel de transport	17 649		8 467
Matériel de bureau, informatique et mobilier	102 225		8 122
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>2 101 955</b>		<b>716 190</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	5 574 443		500 000
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	42 000		1 793
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>5 616 443</b>		<b>501 793</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>7 951 391</b>		<b>1 217 983</b>

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			232 993	
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>			<b>232 993</b>	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains			39 637	
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales			117 560	
Install. techn., matériel et out. industriels			2 431 114	
Inst. générales, agencements et divers			93 372	
Matériel de transport			26 116	
Mat. de bureau, informatique et mobil.			110 347	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>			<b>2 818 145</b>	
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		572 791	5 501 652	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			43 792	
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>		<b>572 791</b>	<b>5 545 445</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>572 791</b>	<b>8 596 583</b>	

# Amortissements

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	168 796	32 195		200 991
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>168 796</b>	<b>32 195</b>		<b>200 991</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre	14 850	2 642		17 492
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	75 215	11 923		87 138
Installations techn. et outillage industriel	574 427	400 893		975 320
Inst. générales, agencements et divers	87 250	5 566		92 816
Matériel de transport	16 552	2 190		18 742
Mat. de bureau, informatique et mobil.	100 111	3 543		103 654
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>868 406</b>	<b>426 757</b>		<b>1 295 163</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>1 037 202</b>	<b>458 952</b>		<b>1 496 154</b>

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	32 195		
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>32 195</b>		
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
Terrains			
Constructions sur sol propre	2 642		
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales	11 923		
Installations techniques et outillage industriel	400 893		
Installations générales, agencements et divers	5 566		
Matériel de transport	2 190		
Matériel de bureau, informatique et mobilier	3 543		
Emballages récupérables et divers			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>426 757</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>458 952</b>		

# Charges à Payer

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	14 371
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 890
Dettes fiscales et sociales	215 065
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>231 326</b>

# Charges et Produits Constatés d'Avance

M.G.I S.A

Période du 01/01/06 au 31/12/06

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	38 926	(125 907)
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>38 926</b>	<b>(125 907)</b>



# Détail des Produits Exceptionnels et Charges Exceptionnelles

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>Montant</b>	<b>Imputé au compte</b>
Régularisations compte client ht	13 981	7710
Sinistre remboursement assurance	30 899	7720

**TOTAL**

**44 880**

<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>Montant</b>	<b>Imputé au compte</b>
Régularisations comptes clients ht	454	6710
Reprise machines mises au rebut	1 022	6710
Amendes et pénalités	2 181	6712
Complément location stand Infopromo	17 280	6718

**TOTAL**

**20 937**



# Variation Détaillée des Stocks et des En-Cours

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RUBRIQUES	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
<b>Marchandises</b>				
Stocks revendus en l'état				
Marchandises	195 418	156 690	38 728	
<b>Approvisionnement</b>				
Stocks approvisionnement				
Matières premières	972 760	888 486	84 274	
Autres approvisionnements				
<b>TOTAL I</b>	<b>1 168 178</b>	<b>1 045 177</b>	<b>123 001</b>	
<b>Production</b>				
Produits intermédiaires				
Produits finis	1 543 558	1 441 308	102 249	
Produits résiduels				
<b>TOTAL II</b>	<b>1 543 558</b>	<b>1 441 308</b>	<b>102 249</b>	
<b>Production en cours</b>				
Produits	8 272	34 628		26 356
Travaux				
Études				
Prestations de services				
<b>TOTAL III</b>	<b>8 272</b>	<b>34 628</b>		<b>26 356</b>
<b>PRODUCTION STOCKEE (ou déstockage de production)</b>		<b>II + III</b>	<b>102 249</b>	<b>26 356</b>

# Effectif Moyen

M.G.I S.A

Période du 01/01/06 au 31/12/06

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	21	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	17	
Ouvriers		
<b>TOTAL</b>	<b>38</b>	

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine			55 237		55 237
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs			1 406		1 406
- dotations de l'exercice			12 037		12 037
<b>TOTAL</b>			<b>41 794</b>		<b>41 794</b>

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs			1 742		1 742
- dotations de l'exercice			14 380		14 380
<b>TOTAL</b>			<b>16 122</b>		<b>16 122</b>

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus			20 491		20 491
- à plus d'un an et cinq ans au plus			26 069		26 069
- à plus de cinq ans					
<b>TOTAL</b>			<b>46 560</b>		<b>46 560</b>

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus					
- à plus d'un an et cinq ans au plus			1 041		1 041
- à plus de cinq ans					
<b>TOTAL</b>			<b>1 041</b>		<b>1 041</b>

Mont. pris en charge dans l'exercice					
--------------------------------------	--	--	--	--	--

Rappel : Redevance de crédit bail					14 380
-----------------------------------	--	--	--	--	--------

# Engagements Financiers

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Crédit bail	47 601
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	78 251
Autres engagements donnés :	202 972
Banque Tarneaud nantissement du fonds de commerce en garantie du crédit	
- capital restant dû au 31/12/2006	202 972

<b>TOTAL</b>	<b>328 824</b>
--------------	----------------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

<b>TOTAL</b>	
--------------	--

# Composition du Capital Social

M.G.I S.A

Période du 01/01/06 au 31/12/06

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	2578197	1
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice	1813134	1
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	4391331	1

# Liste des Filiales et Participations

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capitaux propres	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<b>A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONCERNANT LES FILIALES ET PARTICIPATIONS</b>			
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)			
MGI USA	286 297	100	26 988
2. participations (10 à 50% du capital détenu)			
MGS	101 907	30	1 907
<b>B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONCERNANT LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPATIONS</b>			
1. filiales non reprises en A:			
- françaises			
- étrangères			
2. participations non reprises en A:			
- françaises			
- étrangères			

# Rémunération Globale et par Catégorie des Dirigeants

Période du 01/01/06 au 31/12/06

M.G.I S.A

RÉMUNÉRATION DES DIRIGEANTS	Montant
Des organes d'administration	277 742
Des organes de direction et de surveillance	
<b>TOTAL</b>	<b>277 742</b>

# Résultats et autres éléments significatifs des 5 derniers exercices

M.G.I S.A

Période du 01/01/06 au 31/12/06

NATURES DES INDICATIONS	EXERCICES				
	31/12/2006	31/12/2005	31/12/2004	31/12/2003	31/12/2002
<b>Capital social en fin d'exercice</b>					
Capital social	4 391 331	2 578 196	2 578 196	2 518 196	2 487 893
Nombre des actions :					
-ordinaires existantes	4391331	2578196	2578196	2518196	2487893
-à dividende prioritaire existantes (sans droit de vote)					
Nombre maximal d'actions futures à créer :					
-par conversion d'obligations					
-par exercice de droits de souscription					
<b>Opérations et résultats de l'exercice</b>					
Chiffres d'affaires hors taxes	9 994 870	8 029 466	6 205 906	3 929 400	4 563 318
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	1 886 194	1 067 473	431 476	25 476	-1772361
Impôts sur les bénéfices	-326244	-172794	-182688	-140056	-73900
Participation des salariés due au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés, et dotations aux amortissements et provisions	1 554 719	798 036	96 116	-199041	-4 196 453
Résultat distribué					
<b>Résultat par action</b>					
Résultat après impôts, participation des salariés, mais avant dotations aux amortissements et provisions	0,50	0,48	0,23	0,06	-0,68
Résultat après impôts, participation des salariés, et dotations aux amortissements et provisions	0,35	0,31	0,04	-0,07	-1,68
Dividende attribué à chaque action					
<b>Effectif</b>					
Effectif moyen des salariés employés durant l'exercice	38	37	37	39	45
Montant de la masse salariale de l'exercice	1 615 468	1 500 859	1 369 582	1 400 390	1 701 404
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	759 188	648 303	610 586	613 316	751 305